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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Bård Hoksrud, Tor André Johnsen, Åshild Bruun-
Gundersen, Erlend Wiborg og Helge André
Njåstad om å innføre 120 km/t fartsgrense på mot-
orvei

Til Stortinget

Bakgrunn
Det er viktig med fartsgrenser som godt reflekterer

veiens standard. De siste årene har det vært en omfat-
tende utbygging av hovedveinettet i Norge med ny, trygg
og sikker firefelts motorvei. Det er imidlertid slik at det
norske fartsgrensenivået er lavere på hovedveinettet enn
eksempelvis i Sverige og Danmark. Når det gjelder
motorveier, har Danmark 130 km/t, mens Sverige og
Finland har 120 km/t. For bedre å tilpasse fartsgrensen
på motorvei i Norge til veiens standard ble den øvre
fartsgrensen hevet til 110 km/t i 2014. Erfaringene med å
øke fartsgrensene på motorveier er gode. Det ble bare
registrert en moderat fartsøkning på veiene da farts-
grensen først ble hevet fra 90 km/t til 100 km/t. Erfa-
ringen er den samme med den siste økningen av farts-
grensene. Gjennomsnittsfarten økte noe, men det er nå

langt flere som holder fartsgrensen på disse veiene. Etter
at fartsgrensene på motorveier og flere andre hovedveis-
trekninger ble økt, har de totale ulykkestallene på
norske veier fortsatt å gå ned. Når fartsgrensen godt
reflekterer veiens standard, bidrar det til respekt og
forståelse for fartsgrensesystemet. En nylig undersøkelse
om folks holdning til fartsgrenser viser at mer enn 80 pst.
av de spurte mente det var greit å kjøre noe fortere enn
de grensene som veibyråkratiet har satt. Forslagsstillerne
mener det ofte er en manglende forholdsmessighet
mellom veistandard og fartsgrense, og derfor må det
endringer til i de norske fartsgrensekriteriene. Forslags-
stillerne mener det nå er tid for å bringe norsk motorvei-
fartsgrense opp på nivå med Sverige og Finland. Som det
følger av regjeringserklæringen, skal fartsgrensen på
motorvei heves fra 110 km/t til 120 km/t.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen innføre 120 km/t som ny
øvre fartsgrense på motorvei. Endringen innføres innen
1. juli 2021.

7. april 2021

Bård Hoksrud Tor André Johnsen Åshild Bruun-Gundersen

Erlend Wiborg Helge André Njåstad
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